
 
 

 

Comune di Auronzo di Cadore 
Provincia di Belluno 
C.A.P.  32041 - Via Roma, 24 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Municipale 
 

 

N.  44 
del 15 APRILE 2024 ORIGINALE 
 

OGGETTO: 1^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 VARIAZIONE ADOTTATA IN VIA 

D’URGENZA AI SENSI DELL’ ART. 175, comma 4, DEL d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno quindici del mese di aprile alle 
ore 17:30 nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta 
con avvisi recapitati ai singoli assessori, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 Presente  Assente 

 

     1.       VECELLIO GALENO Dario Sindaco  X 

 

     2.       LARESE FILON Daniela Vice Sindaco  X 

 

     3.       POMARE’ Silvio Assessore  X 

 

     4.       DE LUCA LONDA Michele Assessore  X 

 

     5.       PAIS BIANCO Roberto Assessore  X 

 

  

 

 

 
Assume la presidenza  VECELLIO GALENO Dario, nella qualità di 
Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
la seduta e passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario  RINALDI Vania il quale provvede 

alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

Scade il 

 
__________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n.13 del 13/03/2024 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026; 
RAVVISATA l’urgente necessità di apportare alcune variazioni al predetto Bilancio di Previsione 2024-2026 
per fronteggiare nuovi oneri di parte corrente non procrastinabili; 
RITENUTO, pertanto, per la motivazione sopra addotta, di variare il bilancio di previsione 2024-2026, ai sensi 
di quanto previsto dell’art.175, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
ESAMINATO il prospetto relativo alle variazioni da apportare agli stanziamenti del Bilancio di previsione 
finanziario2024-2026, che viene allegato alla presente deliberazione di cui va a costituire parte integrante e 
sostanziale come allegato “A”; 
PRESO ATTO che con le variazioni proposte sono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio 2024-2026 
nonché un fondo cassa finale non negativo; 
ATTESO che le variazioni da apportare con la presente deliberazione comportano, a loro volta, la contestuale 
variazione del Documento unico di Programmazione (DUP) approvato con Deliberazione Consiliare n. 
13/2024; 
VISTI i pareri favorevoli, resi dal responsabile del servizio competente, ai sensi dell’art. 49 del succitato D.lgs. 
n. 267/2000, attestanti la regolarità tecnica e contabile della succitata proposta di deliberazione; 
RITENUTO che la presente deliberazione dovrà essere portata all’attenzione del Consiglio comunale per la 
relativa ratifica unitamente al parere dell’Organo di Revisione ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. B, 2) del 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
VISTO: 

• il D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e in particolar modo l’art. 175, comma 4; 

• il D.lgs. 23.06.2011, n. 118; 

• i principi contabili, generali e applicati, di cui all’art. 3 del D.lgs. n. 118/2011 e in particolare quanto 
disciplinato dagli allegati 1, 4/1 e 4/2 allo stesso D.lgs. 118/2011; 

• il Regolamento comunale di contabilità; 

• lo Statuto Comunale; 
 

CON voti favorevoli ed unanimi 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare la 1^ variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026 variazione adottata in via d’urgenza, ai 

sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, illustrata nel prospetto allegato “A” alla 
presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. di variare contestualmente il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;  
3. di prendere atto, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.lgs. 267/2000, che con il presente provvedimento 

sono rispettati il pareggio di bilancio e tutti gli equilibri per la copertura delle spese correnti e per il 
finanziamento degli investimenti nonché un fondo di cassa finale non negativo; 

4. di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il Responsabile dell’area 
Amministrativo-Contabile; 

5. di dare atto che la presente deliberazione dovrà essere portata all’attenzione del Consiglio Comunale per la 
relativa ratifica nel termine di 60 giorni previsto dal ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
d.lgs. n. 267/2000. 

 
 

 

  



 

 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
dott. Dario Vecellio Galeno * 

      IL SEGRETARIO 
dott.ssa Vania RINALDI * 

 
 

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente deliberazione è stata affissa oggi all’ALBO PRETORIO per la 
prescritta PUBBLICAZIONE di GG. 15, a mente dell’art.  124  - 1° comma del  D. L.vo 
18.8.2000, n. 267, e trasmessa con nota pari data ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 
125 del citato D.Lvo. 
 
Lì,  18 aprile 2024 
 

  IL SEGRETARIO 
dott.ssa Vania RINALDI * 

 
*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 
 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale 
 

C E R T I F I C A 
 

Che la presente deliberazione: 
 
X E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – 4^ comma – del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

 E’ divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134 – 3^ comma – del Decreto Legislativo 18.08.2000 – n. 267, in data  
29/04/2024. 

 
Data 16/04/2024  IL SEGRETARIO* 

 
 

 
*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii.  

 


